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Projekt: Gevärsfaktoriet är en byggnad 
som uppfördes på 1620-talet och grun-
dades av Gustav II Adolf, ursprungligen 
för vapentillverkning. På senare tid har 
Roslagsmuseet huserat där och nu vill 
Norrtälje kommun rusta upp bygganden 
och ändra planlösningen för att museet 
ska flyttas tillbaka in dit samt att göra 
rum för en uthyrningslokal på vindsvå-
ningen. 

HISTORISK BYGGNAD FRÅN 1620-TALET

PÅGÅENDE PROJEKT,
KOMMERSIELLA LOKALER

Gevärsfaktoriet

Gevärsfaktoriet är en byggnad som uppfördes på 
1620-talet på beslut av Gustav II Adolf, ursprungligen 
för vapentillverkning. Faktoriet brändes ner av ryssarna 
1719 men byggdes sedan upp igen 1760 och på sena-
re tid har Roslagsmuseet huserat där. Nu vill Norrtälje 
kommun rusta upp byggnaden och ändra planlösning-
en för att museet ska flyttas tillbaka in dit samt att göra 
rum för en uthyrningslokal på vindsvåningen. 

Looströms uppdrag har innefattat att göra nya golv i 
alla ytor där det just nu bara finns jord och murrester, 
med hänsyn till vad som får tas bort då det är gamla 
jordlager. Ett lyftbord ska in i byggnaden. Taket ska 
tilläggsisoleras och innertaket lyfts upp till nock. Nya 
ventilationsaggregat ska in och det görs håltagningar 
i väggarna för alla ventilationskanaler. Det görs en 
radonlösning där golvet tätas för uppträngande radon 
i marken. En speciell lösningen för ventilationsaggre-
gatet görs då man gjuter en platta med distans från 
bjälklaget och lägger upp det på murarna, detta för att 
undvika vibrationer och buller från aggregatet i bygg-
naden. 

– Något som jag har tyckt har varit väldigt roligt med 
just det här projektet är att jag har fått se gammal 
byggteknik och spännande konstruktionslösningar. Lös-
ningarna är flera hundra år gamla och det är intres-
sant att se hur konstruktörerna har klurat och tänkt ut 
dessa lösningar, Lina Skog, Konstruktör på Looström.

Looström levererar tjänster inom byggnadskonstruktion och byggteknik. Vi konstruerar 
för både ny- och ombyggnation av bostäder, samhällsfastigheter och kommersiella 
fastigheter, från idéstadie till färdigställande. Vi konstruerar för en hållbar framtid!
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